Prot. n. 0205406 del 21/12/2022 - [UOR: S1000389 - Classif IJ1] - Decreti & Determinazioni 29582022

Servizio Post Laurea
UOC Scuole di Specializzazione
Area Sanitaria

UNIVERSITA
DI PAVIA

Pavia, data del protocollo

Oggetto: Approvazione atti della procedura selettiva riservata ai dipendenti di enti convenzionati, per
I’affidamento di incarico di insegnamenti didattici nelle Scuole di specializzazione per I'a.a. 2021/2022

IL PRESIDENTE DELLA FACOLTA DI MEDICINA E CHIRURGIA

VISTO lo Statuto dell'Universita degli Studi di Pavia;

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo;

VISTO l'art. 14 del Regolamento relativo alla formazione specialistica medica dell’Universita degli
Studi di Pavia, pubblicato in data 26 novembre 2020;

VISTO il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 portante il “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a
norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” il quale stabilisce, all’articolo 6, comma 2,
relativamente alle Scuole di Specializzazione che la “titolarita dei corsi di insegnamento previsti
dall'ordinamento didattico universitario é affidata ai dirigenti delle strutture presso le quali si svolge
la formazione stessa”;

VISTO il D.I. n. 68/2015 portante il “Riassetto delle Scuole di Specializzazione di area sanitaria” il
guale stabilisce, all’articolo 3, comma 3, che “I'Universita, tramite le apposite strutture didattiche e
di coordinamento, emana i bandi per la copertura degli insegnamenti riservati ai Dirigenti di Unita
Operativa delle Strutture sanitarie della rete formativa, o struttura assimilabile del territorio”;
VISTO il D.I. n. 402/2017 recante la definizione degli standard, dei requisiti e degli indicatori di
attivita formativa e assistenziale delle Scuole di specializzazione di area sanitaria il quale stabilisce,
all’allegato 1, paragrafo 1.6, che “I'Universita, tramite le apposite strutture didattiche e di
coordinamento, emana i bandi per la copertura degli insegnamenti riservati al personale dipendente
di strutture accreditate e contrattualizzate col Servizio sanitario nazionale ed operante nelle
strutture sanitarie della rete formativa o struttura assimilabile del territorio, nonché con
professionalita operanti in ambiti e strutture non riconducibili al Servizio Sanitario nazionale ma
comunque convenzionate con la Scuola.”;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’allegato 1, paragrafo 1.6, al D.l. n. 402/2017 la selezione avviene
mediante la valutazione del curriculum scientifico-professionale dei candidati da parte degli Organi
accademici preposti, tenuto conto anche degli attuali parametri di valutazione scientifica di cui
all’allegato 4 del suddetto decreto;

VISTO l'allegato 4 al D.I. n. 402/2017 in base al quale, per quanto attiene la valutazione della
qualificazione scientifica dei professori a contratto provenienti dal Servizio Sanitario Nazionale,
ciascun membro candidato a far parte del Collegio di docenza dovra superare almeno uno degli

Universita di Pavia — Area Didattica e Servizi agli Studenti — Servizio Post Laurea — UOC Scuole di Specializzazione Area Sanitaria
Via Forlanini 8, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 984457
Responsabile del procedimento: Gemma Turri - Responsabile gestionale UOC Scuole di Specializzazione Area Sanitaria - gemma.turri@unipv.it


http://www-med.unipv.it/wp-content/uploads/2017/07/DI-402.pdf
http://www-med.unipv.it/wp-content/uploads/2017/07/DI-402.pdf



Servizio Post Laurea
UOC Scuole di Specializzazione
Area Sanitaria

UMIVERSITA,
Dl PANVIA
indicatori ASN relativi ai professori associati nel Settore scientifico disciplinare di riferimento. Simile
approccio potra essere adottato per il personale convenzionato col Servizio Sanitario Nazionale e
per le professionalita operanti in ambiti e strutture non riconducibili al Servizio Sanitario Nazionale;
VISTO, altresi, I'allegato 2 al D.I. n. 402/2017 in base al quale i Docenti non universitari in servizio in
strutture della rete formativa devono avere esperienza didattico-formativa documentata e attivita
di ricerca, con servizio di almeno 10 anni presso strutture specialistiche accreditate e

contrattualizzate con il SSN e convenzionate con la Scuola ed inserite nella rete formativa;

VISTO l'avviso di selezione Repertorio. n. 2569/2022 — Prot. n. 176025 dell’08/11/2022 riservata ai
dipendenti di enti convenzionati, per I'affidamento di incarico di insegnamenti didattici nelle Scuole
di specializzazione perI'a.a. 2021/2022;

VISTO il decreto Repertorio n. 2814/2022 Prot n. 193201 del Presidente della Facolta di Medicina e
Chirurgia del 02/12/2022 con il quale sono state nominate le Commissioni Giudicatrici della
selezione pubblica sopra indicata;

PRESO ATTO delle graduatorie di merito redatte dalle Commissioni Giudicatrici;

ACCERTATA la regolarita formale degli atti costituiti dai verbali delle riunioni delle Commissioni
giudicatrici;

RITENUTO di dover provvedere;

DISPONE
ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica riservata ai dipendenti di enti convenzionati,

per I'affidamento di incarico di insegnamenti didattici nelle Scuole di specializzazione riportati nel
bando di cui in premessa.

ART. 2 - In considerazione dei risultati delle valutazioni comparative contenuti nei verbali delle
Commissioni Giudicatrici vengono approvate le seguenti graduatorie di merito che hanno validita
esclusivamente per I'anno accademico 2021/2022:

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN ANATOMIA PATOLOGICA

SsD
SCIENZE TECNICHE DI Discipline | SPECIFICO
MEDICINA DI | 60 specifiche DELLA Albertini
LABORATORIO I ANNO - | 507926 | 298189 | o | MED/46 | O6/N1 | 2CFP | b della TIPOLOGIA | Vincitore Riccardo
ATTIVITA tipologia DELLA
PROFESSIONALIZZANTE SCUOLA
SsD
SCIENZE TECNICHE DI Discipline | SPECIFICO
MEDICINA DI I 60 specifiche DELLA Albertini
LABORATORIO Il ANNO - 507786 298279 | \\no | MED/46 | 06/N1 | 2CFP | oo della TIPOLOGIA Vincitore Riccardo
ATTIVITA tipologia DELLA
PROFESSIONALIZZANTE SCUOLA

Universita di Pavia — Area Didattica e Servizi agli Studenti — Servizio Post Laurea — UOC Scuole di Specializzazione Area Sanitaria
Via Forlanini 8, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 984457
Responsabile del procedimento: Gemma Turri - Responsabile gestionale UOC Scuole di Specializzazione Area Sanitaria - gemma.turri@unipv.it



Servizio Post Laurea
UOC Scuele di Specializzazione

UMI\"R SITA Area Sanitana

DI PAVIA

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN CHIRUGIA GENERALE

Discipline
UROLOGIA IV ANNO 505176 307685 MED/24 06/E2 1CFU integrative ed Vincitore

Naspro Richard

ORE Lawrence John

interdisciplinari

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN GINECOLOGIA ED OSTETRICIA

PEDIATRIA
GENERALE E v 60 NESSUNA CANDIDATURA
SPECIALISTICA IV 509132 303595 ANNO MED/38 06/G1 2 CFP ORE Tronco comune PERVENUTA
ANNO -ATT. PROF. -
TRONCO COMUNE

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN IGIENE E MEDICINA PREVENTIVA

Discipline
integrative ed
ORGANIZZAZIONE I SECS- 0.5 5 interdisciplinari

505256 308967 13/B3

AZIENDALE IIl ANNO ANNO P/10 Vincitore Pinelli Alberto

CFU ORE per Igiene e
medicina
preventiva

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN MEDICINA DELLO SPORT E DELL’ESERCIZIO FISICO

SSD
METODI E DIDATTICHE Discipline | SPECIFICO
DELLE ATTIVITA' MOTORIE 11} M- 150 specifiche DELLA - Ceriana Piero
Il ANNO - ATTIVITA' 508505 299733 | \\no | eprjor | O/NZ | SCFP L e della TIPOLOGIA Vincitore
PROFESSIONALIZZANTE tipologia DELLA
SCUOLA

Universita di Pavia — Area Didattica e Servizi agli Studenti — Servizio Post Laurea — UOC Scuole di Specializzazione Area Sanitaria
Via Forlanini 8, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 984457
Responsabile del procedimento: Gemma Turri - Responsabile gestionale UOC Scuole di Specializzazione Area Sanitaria - gemma.turri@unipv.it



Servizio Post Laurea

, UOC Scuocle di Specializzazione
— Area Sanitaria
UNIVERSITA
DI PAVIA

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA PER LAUREATI MEDICI

MICROBIOLOGIA E SPESCSIEICO
MICROBIOLOGIA CLINICA: \ 30 Tronco DELLA Campanini
MICROBIOLOGIA B IV 509158 300743 MED/07 06/A3 1CFP Vincitore 'p .
ANNO ORE comune TIPOLOGIA Giulia
ANNO - ATT. PROF. — DELLA
TRONCO COMUNE SCUOLA
SSD
MICROBIOLOGIA E T
MICROBIOLOGIA CLINICA: v 240 ?lz‘:irf)it?\z Splsgllifo Campanini
MICROBIOLOGIA B IV 508713 300745 MED/07 06/A3 8 CFP P Vincitore 'p .
ANNO ORE della TIPOLOGIA Giulia
ANNO - ATT. PROF. - tipologia DELLA
ATTIVITA' SPECIFICHE SCUOLA
SSD
MICROBIOLOGIA E T
MICROBIOLOGIA CLINICA; v 12 | speciche | DELLA Campanin
MICROBIOLOGIA B IV 508712 300741 MED/07 06/A3 2 CFU P Vincitore 'p .
, ANNO ORE della TIPOLOGIA Giulia
ANNO - ATTIVITA . .
SPECIFICHE tipologia DELLA
SCUOLA

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN PATOLOGIA CLINICA E BIOCHIMICA CLINICA
PER LAUREATI MEDICI

SSD
PATOLOGIA CLINICA IV v 450 sli;:zli?ilglli SP[ESLTACO Albertini
ANNO — ATTIVITA’ 505291 312613 ANNO MED/05 | 06/A2 | 15CFP ORE della TIPOLOGIA Vincitore Riccardo
PROFESSIONALIZZANTE i i
tipologia DELLA
SCUOLA

IL PRESIDENTE DELLA
FACOLTA DI MEDICINA E CHIRURGIA
(Prof.ssa Cristina Tassorelli)
[documento firmato digitalmente]

Universita di Pavia — Area Didattica e Servizi agli Studenti — Servizio Post Laurea — UOC Scuole di Specializzazione Area Sanitaria
Via Forlanini 8, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 984457
Responsabile del procedimento: Gemma Turri - Responsabile gestionale UOC Scuole di Specializzazione Area Sanitaria - gemma.turri@unipv.it



	Pavia, data del protocollo
	IL PRESIDENTE DELLA FACOLTÀ DI MEDICINA E CHIRURGIA
	VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Pavia;
	VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo;
	VISTO l’art. 14 del Regolamento relativo alla formazione specialistica medica dell’Università degli Studi di Pavia, pubblicato in data 26 novembre 2020;
	VISTO il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 portante il “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” il quale stabilisce, all’articolo 6, comma 2, relativamente alle Scuole di Specializzazi...
	VISTO il D.I. n. 68/2015 portante il “Riassetto delle Scuole di Specializzazione di area sanitaria” il quale stabilisce, all’articolo 3, comma 3, che “l'Università, tramite le apposite strutture didattiche e di coordinamento, emana i bandi per la cope...
	VISTO il D.I. n. 402/2017 recante la definizione degli standard, dei requisiti e degli indicatori di attività formativa e assistenziale delle Scuole di specializzazione di area sanitaria il quale stabilisce, all’allegato 1, paragrafo 1.6, che “l’Unive...
	CONSIDERATO che, ai sensi dell’allegato 1, paragrafo 1.6, al D.I. n. 402/2017 la selezione avviene mediante la valutazione del curriculum scientifico-professionale dei candidati da parte degli Organi
	accademici preposti, tenuto conto anche degli attuali parametri di valutazione scientifica di cui all’allegato 4 del suddetto decreto;
	VISTO l’allegato 4 al D.I. n. 402/2017 in base al quale, per quanto attiene la valutazione della qualificazione scientifica dei professori a contratto provenienti dal Servizio Sanitario Nazionale, ciascun membro candidato a far parte del Collegio di d...
	VISTO, altresì, l’allegato 2 al D.I. n. 402/2017 in base al quale i Docenti non universitari in servizio in strutture della rete formativa devono avere esperienza didattico-formativa documentata e attività di ricerca, con servizio di almeno 10 anni pr...
	VISTO l’avviso di selezione Repertorio. n. 2569/2022 – Prot. n. 176025 dell’08/11/2022 riservata ai dipendenti di enti convenzionati, per l’affidamento di incarico di insegnamenti didattici nelle Scuole di specializzazione per l’a.a. 2021/2022;
	VISTO il decreto Repertorio n. 2814/2022 Prot n. 193201 del Presidente della Facoltà di Medicina e Chirurgia del 02/12/2022 con il quale sono state nominate le Commissioni Giudicatrici della selezione pubblica sopra indicata;
	PRESO ATTO delle graduatorie di merito redatte dalle Commissioni Giudicatrici;
	ACCERTATA la regolarità formale degli atti costituiti dai verbali delle riunioni delle Commissioni giudicatrici;
	RITENUTO di dover provvedere;
	D I S P O N E
	ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica riservata ai dipendenti di enti convenzionati, per l’affidamento di incarico di insegnamenti didattici nelle Scuole di specializzazione riportati nel bando di cui in premessa.
	ART. 2 - In considerazione dei risultati delle valutazioni comparative contenuti nei verbali delle Commissioni Giudicatrici vengono approvate le seguenti graduatorie di merito che hanno validità esclusivamente per l’anno accademico 2021/2022:
	SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN ANATOMIA PATOLOGICA
	Cognome e nome
	Posizione
	Codice attività formativa
	Sett. conc.
	Anno corso
	ID copertura
	CFU/
	Note
	Ambito
	Ore
	SSD
	Insegnamento
	CFP
	SSD SPECIFICO DELLA TIPOLOGIA DELLA SCUOLA
	SCIENZE TECNICHE DI MEDICINA DI LABORATORIO I ANNO - ATTIVITA' PROFESSIONALIZZANTE
	Discipline specifiche della tipologia
	Albertini Riccardo
	60 ORE
	I ANNO
	Vincitore
	2 CFP
	06/N1
	MED/46
	298189
	507926
	SSD SPECIFICO DELLA TIPOLOGIA DELLA SCUOLA
	SCIENZE TECNICHE DI MEDICINA DI LABORATORIO II ANNO - ATTIVITA' PROFESSIONALIZZANTE
	Discipline specifiche della tipologia
	Albertini Riccardo
	60 ORE
	II ANNO
	Vincitore 
	2 CFP
	06/N1
	MED/46
	298279
	507786
	SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN CHIRUGIA GENERALE
	Cognome e nome
	Posizione
	Codice attività formativa
	Sett. conc.
	Anno corso
	ID copertura
	CFU/
	Ambito
	Ore
	SSD
	Insegnamento
	CFP
	Discipline integrative ed interdisciplinari
	Naspro Richard Lawrence John
	6 ORE
	IV ANNO
	Vincitore
	1 CFU
	06/E2
	MED/24
	307685
	505176
	UROLOGIA IV ANNO
	SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN GINECOLOGIA ED OSTETRICIA
	Cognome e nome
	Posizione
	Codice attività formativa
	Sett. conc.
	Anno corso
	ID copertura
	CFU/
	Ambito
	Ore
	SSD
	Insegnamento
	CFP
	PEDIATRIA GENERALE E SPECIALISTICA IV ANNO -ATT. PROF. – TRONCO COMUNE
	NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA
	60 ORE
	IV ANNO
	Tronco comune
	2 CFP
	06/G1
	MED/38
	303595
	509132
	SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN IGIENE E MEDICINA PREVENTIVA
	Cognome e nome
	Posizione
	Codice attività formativa
	Sett. conc.
	Anno corso
	ID copertura
	CFU/
	Ambito
	Ore
	SSD
	Insegnamento
	CFP
	Discipline integrative ed interdisciplinari per Igiene e medicina preventiva
	5 ORE
	0.5 CFU
	SECS-P/10
	III ANNO
	ORGANIZZAZIONE AZIENDALE III ANNO
	Pinelli Alberto
	Vincitore
	13/B3
	308967
	505256
	SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN MEDICINA DELLO SPORT E DELL’ESERCIZIO FISICO
	Cognome e nome
	Posizione
	Codice attività formativa
	Sett. conc.
	Anno corso
	ID copertura
	CFU/
	Note
	Ambito
	Ore
	SSD
	Insegnamento
	CFP
	SSD SPECIFICO DELLA TIPOLOGIA DELLA SCUOLA
	Discipline specifiche della tipologia
	METODI E DIDATTICHE DELLE ATTIVITA' MOTORIE III ANNO - ATTIVITA' PROFESSIONALIZZANTE
	   Ceriana Piero
	150 ORE
	M-EDF/01
	III ANNO
	Vincitore  
	5 CFP
	06/N2
	299733
	508505
	SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA PER LAUREATI MEDICI
	Cognome e nome
	Posizione
	Codice attività formativa
	Sett. conc.
	Anno corso
	ID copertura
	CFU/
	Note
	Ambito
	Ore
	SSD
	Insegnamento
	CFP
	SSD SPECIFICO DELLA TIPOLOGIA DELLA SCUOLA
	MICROBIOLOGIA E MICROBIOLOGIA CLINICA: MICROBIOLOGIA B IV ANNO - ATT. PROF. – TRONCO COMUNE
	Campanini Giulia
	Tronco comune
	30 ORE
	IV ANNO
	Vincitore
	1 CFP
	06/A3
	MED/07
	300743
	509158
	SSD SPECIFICO DELLA TIPOLOGIA DELLA SCUOLA
	MICROBIOLOGIA E MICROBIOLOGIA CLINICA: MICROBIOLOGIA B IV ANNO - ATT. PROF. - ATTIVITA' SPECIFICHE
	Discipline specifiche della tipologia
	Campanini Giulia
	240 ORE
	IV ANNO
	Vincitore
	8 CFP
	06/A3
	MED/07
	300745
	508713
	SSD SPECIFICO DELLA TIPOLOGIA DELLA SCUOLA
	MICROBIOLOGIA E MICROBIOLOGIA CLINICA: MICROBIOLOGIA B IV ANNO - ATTIVITA' SPECIFICHE
	Discipline specifiche della tipologia
	Campanini Giulia
	12 ORE
	IV ANNO
	Vincitore
	2 CFU
	06/A3
	MED/07
	300741
	508712
	SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN PATOLOGIA CLINICA E BIOCHIMICA CLINICA
	PER LAUREATI MEDICI
	Cognome e nome
	Posizione
	Codice attività formativa
	Sett. conc.
	Anno corso
	ID copertura
	CFU/
	Note
	Ambito
	Ore
	SSD
	Insegnamento
	CFP
	SSD SPECIFICO DELLA TIPOLOGIA DELLA SCUOLA
	Discipline specifiche della tipologia
	PATOLOGIA CLINICA IV ANNO – ATTIVITA’ PROFESSIONALIZZANTE
	Albertini Riccardo
	450 ORE
	IV ANNO
	Vincitore
	15 CFP
	06/A2
	MED/05
	312613
	505291
	IL PRESIDENTE DELLA
	FACOLTÀ DI MEDICINA E CHIRURGIA
	(Prof.ssa Cristina Tassorelli)
	[documento firmato digitalmente]

		2022-12-21T12:24:49+0100
	IT
	Cristina Tassorelli




